[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  26.11.2015                         № 12

Об  утверждении  Заключения  Контрольно-ревизионной     комиссии муниципального образования «Велижский  район» на  проект  решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское  сельское поселение на 2015 год»  ( в редакции решения от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29)

       Заслушав  и обсудив  Заключение  Контрольно  ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» проект решения Совета депутатов  Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское  сельское поселение на 2015 год» (в редакции решения от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29),  Совет депутатов Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

         1. Утвердить Заключение Контрольно ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское  сельское поселение на 2015 год» (в редакции решения от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18, от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29)    согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение.

Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                               Р.Н.Свисто

                                                                               Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                 Печенковского     сельского

                                                                                       поселения  от 26.11.2015 №12

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов
Печенковского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского

поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального
образования Печенковское сельское поселение на 2015 год»,

в редакции решений от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18,

от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2015 год», в редакции решений от 30.04.2015 № 9, от 04.06.2015 № 18,    от 21.08.2015 № 26, от 11.09.2015 № 29 (далее – «проект решение») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения не предусматривает изменениий основных характеристик бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:
1.1. передвижение средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета по Администрации Печенковского сельского поселения сумме 46,2 тыс. руб. за счет уменьшения расходов по разделу 01 подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» и увеличения:

- раздела 01 подраздела 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 3,4 тыс. руб. (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов в сумме 0,9 тыс. руб., на закупку товаров, работ и  услуг для обеспечения  муниципальных нужд в сумме 2,5 тыс. руб.);

- раздела 01 подраздела 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 11,8 тыс. руб. (расходы на закупку товаров, работ и  услуг для обеспечения муниципальных нужд в сумме 11,5 тыс. руб., на уплату налогов, сборов и иных  платежей в сумме 0,3 тыс. руб.);

- раздела 05 подраздела 02 «Коммунальное хозяйство» в сумме  6,0 тыс. руб. (расходы по межеванию земельного участка под колодцем, расположенным на территории поселения);
- раздела 05 подраздела 03 «Благоустройство» в сумме 25,0 тыс. руб. (расходы по содержанию уличного освещения);
2. Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд в сумме 473,5 тыс. руб. с увеличением в сумме 93,9 тыс. руб. к утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1.  Предложить Совету депутатов Печенковского сельского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

___ ноября 2015  года